UBND HUYỆN GIA LÂM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GD&ĐT

V/v tăng cường công tác phòng,

chống tay chân miệng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày        tháng 4 năm 2024

 Kính gửi:

   - Các Trường Mầm non, Tiểu học và THCS;

   - Các cơ sở mầm non ngoài công lập trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 1661/SYT-NVY ngày 19/4/2024 của Sở Y tế Hà Nội về

việc tăng cường công tác phòng, chống tay chân miệng, Phòng Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện chủ động triển khai một số nội

dung sau:

 1. Xây dựng Kế hoạch, triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh tay chân

miệng trong trường học theo hướng dẫn của ngành y tế.

 2. Đẩy mạnh tuyên truyền về các biện pháp phòng bệnh cho CBGVNV, học

sinh, phụ huynh bằng nhiều hình thức đa dạng.

 3. Tăng cường thực hiện vệ sinh cá nhân, vệ sinh ăn uống, các biện pháp xử

lý vệ sinh đối với các bề mặt, vật dụng tiếp xúc hàng ngày (sàn nhà, tay nắm cửa,

bàn ghế, đồ chơi, dụng cụ học tập...)

 4. Tổ chức đợt tổng vệ sinh môi trường khử khuẩn phòng, chống tay chân

miệng tại các trường mầm non, tiểu học và các nhóm trẻ.

 5. Khi phát hiện trẻ có dấu hiệu mắc bệnh hoặc nghi mắc bệnh các trường

học phải thông báo kịp thời cho cơ quan y tế trên địa bàn..

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học, chủ cơ cở

mầm non ngoài công lập nghiêm túc triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời các nội

dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Việt Cường

		2024-04-26T15:25:10+0700

		2024-04-26T16:01:49+0700

		2024-04-26T16:56:05+0700

		2024-04-26T16:56:05+0700

		2024-04-26T16:56:05+0700